
 

 

UCHWAŁA NR XVII/86/2025 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 

ścieków z obszaru Gminy Brzeżno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) Rada Gminy Brzeżno uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty z budżetu Gminy Brzeżno do cen zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla: 

1. Grupa 1 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące w oparciu o wskazania wodomierza 

głównego. 

2. Grupa 2 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące na podstawie e-faktur w oparciu o wskazania 

wodomierza głównego. 

3. Grupa 3 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące w oparciu o przepisy dotyczące przeciętnych 

norm zużycia wody. 

4. Grupa 6 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków, korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych, rozliczani co dwa 

miesiące w oparciu o wskazania wodomierza lokalowego. 

5. Grupa 7 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków, korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych, rozliczani co dwa 

miesiące na podstawie e-faktur w oparciu o wskazania wodomierza lokalowego. 

6. Grupa 8 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

rozliczani co dwa miesiące w oparciu o wskazania wodomierza głównego 

7. Grupa 9 - Odbiorcy usług z gospodarstwa domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

rozliczani co dwa miesiące na podstawie e-faktur w oparciu o wskazania wodomierza głównego. 

8. Grupa 10 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

rozliczani co dwa miesiące w oparciu o przepisy dotyczące przeciętnych norm zużycia wody. 

- w wysokości 0,90 zł netto do 1 m³ dostarczonej wody. 

§ 2. Ustala się dopłaty z budżetu Gminy Brzeżno do cen zbiorowego odprowadzania ścieków dla: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 5022



1. Grupa 1 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące w oparciu o wskazania wodomierza 

głównego. 

2. Grupa 2 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące na podstawie e-faktur w oparciu o wskazania 

wodomierza głównego. 

3. Grupa 3 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków rozliczani co dwa miesiące w oparciu o przepisy dotyczące przeciętnych 

norm zużycia wody. 

4. Grupa 6 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 

zbiorowego odprowadzania ścieków, korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych, rozliczani co dwa 

miesiące na podstawie e-faktur w oparciu o wskazania wodomierza lokalowego. 

5. Grupa 7 - Odbiorcy usług z gospodarstw domowych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz  

zbiorowego odprowadzania ścieków, korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych, rozliczani co dwa 

miesiące na podstawie e-faktur w oparciu o wskazania wodomierza lokalowego. 

- w wysokości 5,00 zł netto do 1 m³ odprowadzonych ścieków. 

§ 3. Do stawek dopłat, o których mowa w § 1 i § 2 dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) 

w wysokości wynikającej z obowiązujących przepisów prawa podatkowego. 

§ 4. Dopłaty, o których mowa w § 1 i § 2 przekazywane będą przedsiębiorstwu wodociągowo- 

kanalizacyjnemu realizującemu usługi na terenie Gminy Brzeżno. 

§ 5. Przekazanie dopłat następować będzie w formie dotacji przedmiotowej dla przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego po uwzględnieniu rzeczywistego zużycia wody oraz ilości odprowadzonych 

ścieków w danym okresie rozliczeniowym. 

§ 6. Źródłem pokrycia zobowiązania, o którym mowa w § 1 i § 2 będą środki finansowe zabezpieczone 

w budżecie gminy. 

§ 7. Dopłaty do taryf dla grup odbiorców usług, o których mowa w § 1 i § 2 mają zastosowanie do taryfy 

zatwierdzonej decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Szczecinie, 

nr SZ.RZT.70.030.2025.CT z dnia 25 września 2025 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XVI/85/2025 Rady Gminy Brzeżno z dnia 10 października 2025 r. w sprawie 

ustalenia dopłaty do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków z obszaru 

Gminy Brzeżno. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Janas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5022


		2025-11-17T12:14:49+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




